variação  acumulada  do  Índice  Nacional  de

Preços ao Consumidor Amplo – IPCA.1

Sendo  assim,  os  valores  atualizados

para  o  pagamento  de  despesas  de

convênios, por meio de cheques nominais a

fornecedores  pessoas  físicas,  que  não

possuam conta bancária, são: 

 2018 – R$ 1.095,53 (mil e noventa e

cinco  reais  e  cinquenta  e  três  centavos)  -

percentual aplicado foi de 2,80%.

 2019 – R$ 1.139,90 (mil, cento e trinta

e nove reais e noventa centavos) - percentual

aplicado foi de 4,05%.

Demais  orientações  que  se  façam

necessárias,  a  DOGI/COR,  coloca-se  à

disposição  através  do  site:

www.scgeorienta.pe.gov.br  .

1 IPCA  definido  pelas  Portarias  SEFAZ/PE  n°